ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги! Приглашаем принять участие в

XIII открытой краеведческой

научно-практической конференции

«ВО СЛАВУ ЖИВШИХ! В НАЗИДАНИЕ ЖИВУЩИМ!»

29 октября 2021 года

К участию приглашаются: представители музеев любой формы и

принадлежности, учреждений образования, архивов, библиотек, государственных

и общественных организаций, ученые, краеведы, аспиранты и магистранты,

знатоки и любители истории, краеведения и туризма, а также все заинтересованные

лица, исследования которых напрямую или косвенно отражают историю

Московской области и людей, с ним связанных.

Заявки принимаются до 15 октября 2021 года.

Организатор: МУК «Раменский историко-художественный музей» при поддержке

Комитета по культуре и туризму Администрации Раменского г.о.

Формат проведения: очный

Место проведения: Московская область, г. Раменское, ул. Воровского, д.7

Тематика докладов:

• Комплектование, изучение и популяризация музейного собрания,

• Народные художественные промыслы и декоративно-прикладное искусство,

• События Великой Отечественной войне,

• Развитие туризма в Московской области,

• Изучение истории и развития территорий Московской области.

Для участия в конференции необходимо до 15 октября 2021 г. заполнить

заявку и направить на почту rihm-konkurs@yandex.ru с пометкой «Конференция».

По итогам конференции будет издан сборник материалов. Для включения в

сборник текст доклада необходимо прислать не позднее 31.10.2021г на почту rihm-

konkurs@yandex.ru с пометкой «ДокладКК». Доклады, присланные позже

указанного срока в сборник включены не будут.

Сборнику докладов Конференции будут присвоены коды УДК, ББК, ISBN.

Технические требования к тексту:

Объем текста – не более 10 страниц формата MS Word:

- Шрифт: Times New Roman;

- Поля: верхнее, нижнее, левое, правое - 2 см;

- Межстрочный интервал: 1,15.

Фамилия, имя и отчество автора (авторов), а также все звания и должности

должны стоять в начале статьи и быть указаны полностью, а также в имени файла

необходимо указать ФИО.

Максимальное количество изображений – не более 2. Если для доклада

необходимы иллюстрации, фотографии, таблица (таблицы), графики, диаграммы,

схемы, они должны быть подписаны.

В конце работы необходимо указать список источников.

Обращаем внимание:

Оргкомитет оставляет за собой право отклонить работу для участия в

конференции и публикации в сборнике без объяснения причин.

На усмотрение оргкомитета иллюстрации могут быть сокращены или

исключены из работы.

Контактное лицо:

Сидоренко Виктория Александровна, координатор – 8(926)288-40-81,

rihm-konkurs@yandex.ru

Настоящее информационное письмо является официальным приглашением к

участию в работе конференции.

С уважением, оргкомитет конференции